
OFICINA: ARDUÍNO BÁSICO - PROF. FABRÍCIO BORTOLINI – (22/11/2018, de 14h às 18h)

NOME

1 RAFAELA REIS DUTRA
2 BRUNO  DE SENA XAVIER
3 ANA CAROLINA PRETTI DA VITÓRIA BORGES
4 VITOR GREGORY RODRIGUES E SILVA
5 EDIVANIA DIAS NUNES PINTO
6 VITOR NASCIMENTO RECLA
7 ERLON CAVAZZANA
8 JOÃO AUGUSTO SABINO DA MATTA NETO
9 ANDRE FELIPE MORAIS RODRIGUES GANDA
10 MARCELO GUIMARÃES
11 HEYDER VÁGNER RAMOS
12 CAIO SILVESTRE
13 EDGAR RIBEIRO DE JESUS
14 GLAUDSTON LUIZ GIRALDELI
15 ERISVALDO CAMPELO DA SILVA

OFICINA: ARDUÍNO BÁSICO - PROF. FABRÍCIO BORTOLINI – (23/11/2018, de 14h às 18h)
NOME

1 ÉRIQUE FORMIGARI
2 MARLON CORDEIRO CORRÊA
3 PAULO ROBERTO VASCONCELOS PINHA
4 LUCAS LAPORTI
5 LEONARDO VASCONCELOS ZANELATO 
6 AMANDA DOS SANTOS MOREIRA
7 WILLIS MORAES DA SILVA JUNIOR
8 NATHÁLIA VENTURIM DE SOUZA
9 GABRIEL MORO
10 IGOR ANDRÉ DE SÁ MARCELINO
11 WANESSA SANTOS SANTANA

NOME

1 ALESSANDRO BORGES DE AGUIAR
2 DANIEL DEOCLECIO ZUPELI
3 RENAN LOPES ALVES
4 IGOR ANDRÉ DE SÁ MARCELINO
5 JOÃO PAULO RIBEIRO CAMILLO 
6 WESLEY DE ALMEIDA RIBEIRO
7 RAUL MICHEL DO NASCIMENTO AZEVEDO 
8 GLAUDSTON LUIZ GIRALDELI
9 ERISVALDO CAMPELO DA SILVA
10 DARCY FRANCISCO GIRALDI JUNIOR
11 BRENO CALMON BEZERRA
12 ALESSANDRA FERNANDES CANDEIA DE ARAUJO
13 WILLIS MORAES DA SILVA JUNIOR
14 GUILHERME COLOMBI GOMES
15 LUCAS MENEZES GOETZE

NOME
1 EDIVANIA DIAS NUNES PINTO
2 BRUNO  DE SENA XAVIER
3 JOÃO AUGUSTO SABINO DA MATTA NETO
4 MARCELO GUIMARÃES
5 EDGAR RIBEIRO DE JESUS
6 RAFAELA REIS DUTRA
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OFICINA: ENERGIA FOTOVOLTAICA -  PROF. NETALIANNE HERINGER E PROF. LUAN DIEGO 
PEREIRA (22/11/201, de 14h às 18h)

OFICINA: ENERGIA FOTOVOLTAICA -  PROF. NETALIANNE HERINGER E PROF. LUAN DIEGO 
PEREIRA  (23/11/201, de 14h às 18h)



7 FABIO SANTOS DE SANTANA
8 ATTILIO PASSOS  MODENESI 
9 DIONES DOS SANTOS ALMEIDA
10 PATRICK DE ANGELI ALMEIDA
11 EDVANIA CAMPISTA
12 ANDERSON NASCIMENTO MOROZINI
13 TIAGO DRAGO VENTURINI
14 ANDRESSA LOYOLA SOBRINHO
15 ULISSES LEITE BRASIL

OFICINA: ROBÓTICA - PROF. LUCAS VAGO (22/11/2018, de 08h às 12h)

NOME
1 BRUNO  DE SENA XAVIER
2 WANESSA SANTOS SANTANA
3 HEYDER VÁGNER RAMOS
4 JOSÉ CRISTINI MILANEZI
5 JOÃO PAULO RIBEIRO CAMILLO 
6 EDGAR RIBEIRO DE JESUS
7 ÉRIQUE FORMIGARI
8 DARCY FRANCISCO GIRALDI JUNIOR
9 LARRY WILCOX DE LIMA ROGERIO
10 RAMONY QUEIROZ
11 GUILHERME COLOMBI GOMES
12 LUCAS MENEZES GOETZE
13 ROBERTO MAI CARLESSO
14 ERLON CAVAZZANA
15 BRUNO  DE SENA XAVIER

OFICINA: ROBÓTICA - PROF. LUCAS VAGO (23/11/2018, de 08h às 12h)

NOME
1 EDIVANIA DIAS NUNES PINTO
2 ALLAN FÊU LOPES
3 MATHEUS ALVES PEREIRA
4 GABRIEL MORO
5 NATHÁLIA VENTURIM DE SOUZA
6 ALESSANDRO BORGES DE AGUIAR
7 ATTILIO PASSOS  MODENESI 
8 VITOR NASCIMENTO RECLA
9 DOUGLAS GOMES COSTA
10 EDVANIA CAMPISTA
11 ANDRÉ SILVA ELEUTÉRIO 
12 PAULO ROBERTO VASCONCELOS PINHA
13 LUCAS LAPORTI
14 LEONARDO VASCONCELOS ZANELATO 

NOME

1 MATEUS FALCÃO
2 ALEX FRANCISCO 
3 PATRICK DE ANGELI ALMEIDA
4 MARCELO GUIMARÃES
5 LORENZO PEREIRA PICCOLI XAVIER
6 CAIO SILVESTRE
7 WESLEY DE ALMEIDA RIBEIRO
8 ÉRICK BELGI RUY
9 IGOR ANDRÉ DE SÁ MARCELINO
10 MARCELO GUIMARÃES
11 WELKER FIRME VIGUINI
12 ROMILDO DE OLIVEIRA DA SILVA
13 LORENZO PEREIRA PICCOLI XAVIER
14 LARSON RECLA PESSOTTI
15 FÁBIO FIRME TESCH 

NOME
1 BRUNO  DE SENA XAVIER
2 NATHÁLIA VENTURIM DE SOUZA
3 ERLON CAVAZZANA
4 EDGAR RIBEIRO DE JESUS
5 RAFAELA REIS DUTRA

OFICINA: VISÃO COMPUTACIONAL USANDO OPENCV - PROF. LUCAS DE ASSIS SOARES – 
(22/11/2018, de 08h às 12h)

OFICINA: VISÃO COMPUTACIONAL USANDO OPENCV - PROF. LUCAS DE ASSIS SOARES – 
(23/11/2018, de 08h às 12h)



6 EDIVANIA DIAS NUNES PINTO
7 MARLON CORDEIRO CORRÊA
8 ERIKA BOBBIO
9 LORENA MILLER DAMBRÓZ
10 TAYNARA CRISTINE RODRIGUES DOS SANTOS
11 ALLAN FÊU LOPES
12 HEYDER VÁGNER RAMOS
13 ROBERTO MAI CARLESSO
14 LEONARDO PEREIRA CONFOLONIERI

VISITA TÉCNICA: WEG MOTORES LINHARES – 22/11/2018

NOME

1 SÉRGIO AUGUSTO RICATO MUSSO
2 RAFAELA REIS DUTRA
3 ERIKA BOBBIO
4 MARLON CORDEIRO CORRÊA
5 VITOR GREGORY RODRIGUES E SILVA
6 JULIO CESAR MARCARINI
7 MATHEUS ALVES PEREIRA
8 FABIO SANTOS DE SANTANA
9 ATTILIO PASSOS  MODENESI 
10 GABRIEL MORO
11 ALESSANDRO BORGES DE AGUIAR
12 VITOR NASCIMENTO RECLA
13 EDIVANIA DIAS NUNES PINTO
14 LORENA MILLER DAMBRÓZ
15 DANIEL DEOCLECIO ZUPELI
16 FILIPE DE NADAI CASTRO
17 DOUGLAS GOMES COSTA
18 FABIO DE OLIVEIRA BATISTA
19 EDVANIA CAMPISTA
20 EDUARDO GABURO BAPTISTI
21 ANDRÉ SILVA ELEUTÉRIO 
22 JOÃO AUGUSTO SABINO DA MATTA NETO
23 TAYNARA CRISTINE RODRIGUES DOS SANTOS
24 ALLAN FÊU LOPES
25 NATHÁLIA VENTURIM DE SOUZA
26 NETALIANNE MITCHELLE FAGUNDES HERINGER
27 VITOR LUIZ RIGOTI DOS ANJOS
28 AMANDA DOS SANTOS MOREIRA
29 GABRIEL PEREIRA COUTO FERNANDES 
30 CARLOS JONES REBELLO JUNIOR

NOTA: Todas as inscrições realizadas para a palestra "Tecnologias utilizadas para Controle e 
Desenvolvimento de Produtos na WEG" foram deferidas. Demais interessados podem realizar a 
inscrição no local do evento com um documento de identificação.
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